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OGGETTO: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE, NEBRODI IN CAMMINO 01, 
FORNITURA DI BENI E SERVIZI AL FINE DELL’ATTUAZIONE DELLE 
MANIFESTAZIONI E DEGLI EVENTI PREVISTI NEL PROGETTO OPERATIVO 
“SOLSTIZI, CIRCUITO DEGLI ITINERARI DEL SOLE DEI NEBRODI”. CUP: 
G57E11000190007 
 
 

VERBALE DI VALUTAZIONE E SELEZIONI DELLE ISTANZE PRESENTATE 
mediante procedura di selezione per forniture e servizi acquisiti mediante affidamento diretto, ai sensi 

dell'art. 125, comma 11 del Codice che disciplina l'affidamento di lavori, forniture e servizi di 
importo inferiore ad € 40.000,00, in termini temporali ristretti e con modalità semplificate 

 
          L’anno duemilaquindici  il giorno ventotto del mese di aprile alle ore 10,00 e seguenti presso la sede 
operativa del GAL Nebrodi Plus sita nel municipio di Tortorici (ME), 
 

PREMESSO 
 

- che con Delibera del Consiglio Direttivo si approva il Progetto Operativo n. 02/33B/2014 per l’importo 
complessivo di € 120.000,00 sotto soglia comunitaria ex art. 28 D.Lgs. 163/200609/06/2014; 
 
- che in data 08.04/2015 si è proceduto alla pubblicazione dell’ AVVISO MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE “NEBRODI IN CAMMINO 01”Fornitura di beni e servizi al fine dell’attuazione delle 
manifestazioni e degli eventi previsti nel PROGETTO OPERATIVO “SOLSTIZI, circuito degli itinerari del 
sole dei nebrodi” CUP: G57E11000190007, con scadenza di ricevimento il 23.04.2015 alle ore 12:00; 
 

TUTTO CIO’ PREMESSO 
 
 Il Responsabile del Procedimento, da atto che la procedura di valutazione è celebrata in seduta 

pubblica e che non sono presenti rappresentanti dei soggetti che hanno aderito alla suddetta manifestazione 

di interesse. 

Lo stesso RUP alla presenza continua dei seguenti testimoni: 

Dott. Attilio Caldarera – Consulente Esperto in percorsi rurali e trekking; 

Sig. Antonino Salvatore Riolo – Consulente informatico; 

entrambi noti e non incompatibili con i soggetti partecipanti, inizia le operazioni di gara per la valutazione 

dei beni e servizi  in oggetto, dando atto che complessivamente sono pervenute manifestazioni di interesse da 

parte di n. 23 soggetti. 

 
Le istanze pervenute sono di seguito riportate: 
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N° Cognome e nome Indirizzo Prot. Data ricezione 
1 Associazione Ambientesicilia C/da Grazia - ALCARA LI FUSI 630 23/04/2015 
2 Associazione Giovani Oricensi Via Zappula 83 - TORTORICI 631 23/04/2015 
3 Associazione Rangers Internazionale  Via Cavour - GALATI MAMERTINO 625 23/04/2015 
4 Associazione PFM C.so Matteotti 2 - PATTI 626 23/04/2015 
5 Ass. Sportiva Cavallo Sanfratellano Via Roma 157 - SAN FRATELLO 623 23/04/2015 

6 
Ass. Culturale per la Tutela e 
Valorizzazione del Nocciolo Via Baratta 1 - UCRIA 622 23/04/2015 

7 Associazione Terre di Gazzana C/da Ciapparizzo - LONGI 621 23/04/2015 
8 Associazione Pro Loco S. Marco Via Gebbia - SAN MARCO D'ALUNZIO 614 23/04/2015 
9 A.C. Sicilia Promotion  Via Nauloco 12 - VENETICO 628 23/04/2015 

10 A.C. Mediterraneamente Via L. Ariosto 19 - S.AGATA MILITELLO 627 23/04/2015 
11 Ass. Culturale La Spiga  Via Statale Saliceto 45 - GIOIOSA MAREA 618 23/04/2015 
12 Ass. Sport Natura e Montagna Via Coppola 43 - CATANIA 619 23/04/2015 
13 Ass. Pro Loco Mistretta Libertà 267 - MISTRETTA 616 23/04/2015 
14 Ass. Videonature Piazza Togliatti - ALCARA LI FUSI 617 23/04/2015 
15 Ass. Amici della Terra Nebrodi Via F. Lo Sardo 9 - CAPO D'ORLANDO 615 23/04/2015 
16 Circolo ANSPI "De Spuches" Via Roma - GALATI MAMERTINO 588 22/04/2015 
17 Ass. Naturalistica La Stretta Vico Vittorio Veneto 24 - LONGI 587 22/04/2015 
18 Associazione Culturale I NEBRODI C/da Pardo - UCRIA 584 22/04/2015 
19 Associazione Naturalistica I NEBRODI Via Vittoria 1 - SANTO STEFANO DI CAMASTRA 583 22/04/2015 
20 Associazione Cavalieri del Calanna Piazza A. de Gasperi - ALCARA LI FUSI 582 22/04/2015 
21 Circolo ARCI "13 ottobre"  Via Butera - RACCUJA 559 21/04/2015 
22 Ass. I Niputi di Sant’Antoni Via Sotto San Sebastiano - MONTAGNAREALE 524 21/04/2015 
23 Centro Ricerca Tartufo Sicilia C/da Sirico 28 - CASTELL'UMBERTO 503 18/04/2015 

 

A questo punto i cui plichi vengono numerati dal n. 1 al n. 23, ed ordinati in ordine cronologico di 

ricevimento, dando luogo alla tabella seguente: 

N° Denominazione Indirizzo Prot. 
Data 

ricezione 
1 Centro Ricerca Tartufo Sicilia C/da Sirico 28 - CASTELL'UMBERTO 503 18/04/2015 
2 Ass. I Niputi di Sant’Antoni Via Sotto San Sebastiano - MONTAGNAREALE 524 21/04/2015 
3 Circolo ARCI "13 ottobre"  Via Butera - RACCUJA 559 21/04/2015 
4 Associazione Cavalieri del Calanna Piazza A. de Gasperi - ALCARA LI FUSI 582 22/04/2015 
5 Associazione Naturalistica I NEBRODI Via Vittoria 1 - SANTO STEFANO DI CAMASTRA 583 22/04/2015 
6 Associazione Culturale I NEBRODI C/da Pardo - UCRIA 584 22/04/2015 
7 Ass. Naturalistica La Stretta Vico Vittorio Veneto 24 - LONGI 587 22/04/2015 
8 Circolo ANSPI "De Spuches" Via Roma - GALATI MAMERTINO 588 22/04/2015 
9 Associazione Pro Loco S. Marco Via Gebbia - SAN MARCO D'ALUNZIO 614 23/04/2015 

10 Ass. Amici della Terra Nebrodi Via F. Lo Sardo 9 - CAPO D'ORLANDO 615 23/04/2015 
11 Ass. Pro Loco Mistretta Libertà 267 - MISTRETTA 616 23/04/2015 
12 Ass. Videonature Piazza Togliatti - ALCARA LI FUSI 617 23/04/2015 
13 Ass. Culturale La Spiga  Via Statale Saliceto 45 - GIOIOSA MAREA 618 23/04/2015 
14 Ass. Sport Natura e Montagna Via Coppola 43 - CATANIA 619 23/04/2015 

(continua) 
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15 Associazione Terre di Gazzana C/da Ciapparizzo - LONGI 621 23/04/2015 

16 
Ass. Culturale per la Tutela e 
Valorizzazione del Nocciolo Via Baratta 1 - UCRIA 622 23/04/2015 

17 Ass. Sportiva Cavallo Sanfratellano Via Roma 157 - SAN FRATELLO 623 23/04/2015 
18 Associazione Rangers Internazionale  Via Cavour - GALATI MAMERTINO 625 23/04/2015 
19 Associazione PFM C.so Matteotti 2 - PATTI 626 23/04/2015 
20 A.C. Mediterraneamente Via L. Ariosto 19 - S.AGATA MILITELLO 627 23/04/2015 
21 A.C. Sicilia Promotion  Via Nauloco 12 - VENETICO 628 23/04/2015 
22 Associazione Giovani Oricensi Via Zappula 83 - TORTORICI 631 23/04/2015 
23 Associazione Ambientesicilia C/da Grazia - ALCARA LI FUSI 630 23/04/2015 

 

Si constata preliminarmente  che n. 1 manifestazione di interesse risulta arrivata fuori dal termine previsto, 

l’istanza è stata regolarmente protocollata ed è riferita a:  

• Associazione Ambientesicilia, C/da Grazia - ALCARA LI FUSI, Prot n. 630 del 23.04.2015 

Constatata e fatta constatare l'integrità dei plichi degli operatori economici preliminarmente ammessi per i 

soggetti che hanno presentato l’offerta in busta chiusa, nonché l'esatta apposizione delle diciture previste sui 

plichi, e delle ricezioni delle manifestazioni arrivate per posta elettronica, si procede all'apertura degli stessi, 

in ordine cronologico di ricezione, ed all'esame della documentazione amministrativa richiesta nell’Avviso 

ed evidenziando eventuali palesi difformità o falsità della documentazione presentata e decidendo, in 

conseguenza, l'ammissione o meno degli stessi, così come appresso riportato a fianco di ciascuna: 

N° Denominazione Ammissione 
1 Centro Ricerca Tartufo Sicilia AMMESSO 
2 Ass. I Niputi di Sant’Antoni AMMESSO 
3 Circolo ARCI "13 ottobre"  AMMESSO 
4 Associazione Cavalieri del Calanna AMMESSO 
5 Associazione Naturalistica I NEBRODI AMMESSO 
6 Associazione Culturale I NEBRODI AMMESSO 
7 Ass. Naturalistica La Stretta AMMESSO 
8 Circolo ANSPI "De Spuches" AMMESSO 
9 Associazione Pro Loco S. Marco AMMESSO 

10 Ass. Amici della Terra Nebrodi AMMESSO 
11 Ass. Pro Loco Mistretta AMMESSO 
12 Ass. Videonature AMMESSO 
13 Ass. Culturale La Spiga  AMMESSO 
14 Ass. Sport Natura e Montagna AMMESSO 
15 Associazione Terre di Gazzana AMMESSO 
16 Ass. Culturale per la Tutela e Valorizzazione del Nocciolo AMMESSO 
17 Ass. Sportiva Cavallo Sanfratellano AMMESSO 

(continua) 
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18 Associazione Rangers Internazionale  AMMESSO 
19 Associazione PFM AMMESSO 
20 A.C. Mediterraneamente AMMESSO 
21 A.C. Sicilia Promotion  AMMESSO 
22 Associazione Giovani Oricensi AMMESSO 
23 Associazione Ambientesicilia AMMESSO 

 

La commissione rileva che la Manifestazione di interesse dell’Associazione Ambientesicilia seppur risulta 

arrivata oltre le ore 12 del giorno di scadenza, essa può essere accolta in quanto tale termine non ha le 

caratteristiche di “perentorietà” e pertanto si procede all’esame delle 23 manifestazioni di Interesse, 

verificando requisiti, documentazione amministrativa presentata e valutando secondo lo schema di 

attribuzione di punteggio specificato nell’Avviso e qui di seguito riportato. 

 

 

Territorialità. Iniziativa localizzata in Area C o D del PSR Area C. Punti 10 
Area D. Punti 20 

Soggetto proponente Associazioni, fondazioni etc. turistiche Punti 20 
Qualità dell’iniziativa. Evento di fruizione del territorio senza l’ausilio di mezzi a motore Punti 10 

Qualità dell’iniziativa. Evento che prevede la degustazione di prodotti tipici locali Punti 15 

Qualità dell’iniziativa. Originalità/attrattività dell’iniziativa Punti 10 
Qualità dell’iniziativa. Eventi che prevedono la partecipazione di soggetti diversamente 
abili 

Punti 10 

Qualità dell’iniziativa. Giornate che prevedono il coinvolgimento di più di 50 partecipanti Punti 15 

 

 

In base alle relazioni esplicative delle manifestazioni ed eventi da realizzare presentate nell’apposito 

Modello, valutando per ciascuna voce  l’attribuzione di punteggio, precisando che a aparità di punteggio 

verrà data precedenza all’istanza pervenuta cronologicamente prima e leggendo a voce alta i vari elementi 

riferiti alle voci, vengono riportati per ciascun soggetto i seguenti punteggi:     
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N° Denominazione Punteggio 
1 Associazione Naturalistica I NEBRODI 100 
2 Associazione Culturale I NEBRODI 100 
3 Ass. Amici della Terra Nebrodi 100 
4 Ass. Pro Loco Mistretta 100 
5 Associazione Terre di Gazzana 100 
6 Ass. Sportiva Cavallo Sanfratellano 100 
7 A.C. Mediterraneamente 100 
8 Associazione Ambientesicilia 100 
9 Centro Ricerca Tartufo Sicilia 90 

10 Ass. I Niputi di Sant’Antoni 90 
11 Circolo ARCI "13 ottobre"  90 
12 Associazione Cavalieri del Calanna 90 
13 Circolo ANSPI "De Spuches" 90 
14 Ass. Culturale La Spiga  90 
15 Ass. Sport Natura e Montagna 90 
16 Ass. Cul per la Tutela e Valorizz. Nocciolo 90 
17 Associazione Rangers Internazionale  90 
18 Associazione PFM 90 
19 A.C. Sicilia Promotion  90 
20 Associazione Pro Loco S. Marco 85 
21 Ass. Videonature 85 
22 Ass. Naturalistica La Stretta 75 
23 Associazione Giovani Oricensi 75 

 
Dichiara quindi che in base ai punteggi attribuiti si potrà prendere in esame il finanziamento delle iniziative 
da realizzare all’interno del progetto Nebrodi in Cammino a favore ed a partire dai soggetti che hanno 
ottenuto i punteggi più elevati. 
Ai soggetti selezionati verrà quindi data pubblicità dei punteggi attribuiti in questa sede ed a tal fine dispone, 
a cura del responsabile del procedimento, la pubblicità del presente risultato  sul sito internet del GAL  e la 
comunicazione dell'esito della selezione a ciascun soggetto partecipanti alla manifestazione di Interesse 
Nebrodi in Cammino. 
Terminate le operazioni i plichi vengono riconsegnati al RUP per la custodia presso la sede del GAL nei 
locali del municipio di Tortorici  
 
      I Testimoni 

Dott Attilio Caldarera       Il Responsabile del Procedimento 

_____F.TO_________                     (Ing. Antonino Scorza) 

Sig. Antonio Riolo 

_____F.TO_________       ____________F.TO___________ 
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